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Nasz znak: WZP-I.042.36.2025.BB 

Dotyczy: projektu pn. Przebudowa ul. Szafera w Szczecinie (od al. Wojska Polskiego do 

ul. Sosabowskiego) - etapy realizacyjne II i III (od ul. Romera do ul. Sosabowskiego) - układ torowy, 

nr FENX.03.01-IP.02-0032/24 

 

Szanowna Pani Dyrektor, 

odnosząc się do przesłanego pisma z dnia 23 września 2025 r. znaj: DPM-WPMII.710.32.2024.MP.14 

dotyczącego umowy o dofinansowanie nr FENX.03.01-IP.o2-0032/24-01 w zakresie projektu 

pn.: „Przebudowa ul. Szafera w Szczecinie (od al. Wojska Polskiego do ul. Sosabowskiego) – etapy 

realizacyjne II i III (od u. Romera do ul. Sosabowskiego) – układ torowy, pragnę z całą mocą zapewnić, 

że projekt realizowany jest zgodnie z zasadami równościowymi oraz z zachowaniem obowiązku 

niedyskryminacji o poszanowania praw podstawowych, w szczególności z poszanowaniem zasad 

wynikających z Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 6 czerwca 2016 r. oraz Konwencji 

o prawach osób niepełnosprawnych sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2026 r. Przyjęcie 

przez Radę Miasta Szczecin Uchwały z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego wyrażenia sprzeciwu wobec powstania nowych centrów integracji dla cudzoziemców 

oraz przymusowej relokacji nielegalnych migrantów w Szczecinie w żaden sposób nie zmienia tego 

stanu, gdyż zostało przyjęte z poszanowaniem wszelkich praw do których przestrzegania 

zobowiązane jest Miasto Szczecin, w szczególności do zachowania praw wynikających z ww. aktów 

prawnych, gdyż wyrażone tam wartości są wartościami, którymi kieruje się w swoich działaniach 

Gmina Miasto Szczecin jako jednostka samorządu terytorialnego. 

Intencją przyjęcia Uchwały Rady Miasta Szczecin Nr XIII/346/25  z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia sprzeciwu wobec powstania nowych centrów integracji 

dla cudzoziemców oraz przymusowej relokacji nielegalnych migrantów w Szczecinie było wyrażenie 

sprzeciw wobec procederu nielegalnej imigracji, wskazując na nieprawidłowości w procesie 

wydawania wiz w latach 2018–2022 oraz brak należytego nadzoru ze strony ówczesnego rządu. 

W szczególności podkreślono, że część wiz była wydawana obywatelom krajów muzułmańskich 

i afrykańskich bez odpowiedniej weryfikacji, co – zdaniem autorów stanowiska – mogło prowadzić do 

zagrożeń dla porządku publicznego i gospodarności. Sprzeciw ten nie dotyczy legalnej migracji ani 

osób przebywających w Polsce zgodnie z obowiązującym prawem, lecz odnosi się do systemowych 
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nieprawidłowości w polityce migracyjnej poprzedniego rządu. Nie jest on kierowany przeciwko 

jakiejkolwiek osobie ze względu na jakąkolwiek jej cechę, w szczególności narodowość, płeć, religię 

czy niepełnosprawność.  

W uchwale przypomniano, że Centra Integracji Cudzoziemców zostały zainicjowane przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w 2021 roku, za rządów Prawa i Sprawiedliwości. Ich celem 

było wspieranie cudzoziemców w adaptacji społecznej poprzez: kursy języka polskiego,  poradnictwo 

prawne i psychologiczne, pomoc w integracji społecznej. 

Stanowisko Rady Miasta Szczecin nie jest wymierzone w samych cudzoziemców, lecz w sposób, w jaki 

państwo polskie – w przeszłości – obchodziło się z polityką migracyjną, tym samym nie kwestionuje 

prawa cudzoziemców do integracji,  nie nawołuje do dyskryminacji, i nie ogranicza dostępu do usług 

publicznych dla osób legalnie przebywających w Polsce. 

Sprzeciw dotyczy przymusowej relokacji nielegalnych migrantów oraz rozbudowy infrastruktury 

integracyjnej, która – zdaniem autorów – może być wykorzystywana w sposób nieprzejrzysty lub 

niekontrolowany. W tym kontekście uchwała ma charakter politycznego stanowiska samorządu, a nie 

aktu wykonawczego ograniczającego prawa jednostek.  

Należy również podkreślić, że z treści stanowiska wynika, że Rada Miasta Szczecin w pełni popiera 

działania Rządu Koalicji 15 października i Premiera Donalda Tuska, które jasno i wyraźnie sprzeciwiają 

się pomysłom relokacji nielegalnych imigrantów.  Jednakże ten sprzeciw wyrażany jest głównie 

z powodu ogromnego wkładu Polski w pomocy imigrantom z Ukrainy, a nie ze względu na godzenie 

w prawa jakiegokolwiek człowieka.  

Zgodnie z Kartą Praw Podstawowych UE oraz Konwencją ONZ o prawach osób niepełnosprawnych 

każda osoba ma prawo do równego traktowania i niedyskryminacji, państwa członkowskie i ich 

jednostki (w tym samorządy) mają obowiązek promowania integracji i poszanowania godności 

ludzkiej. Uchwała nie zawiera treści, które wprost naruszałyby te zasady, o ile jej skutkiem nie będzie 

utrudnienie dostępu do wsparcia dla osób legalnie przebywających w Polsce, w tym cudzoziemców 

z niepełnosprawnościami. 

W związku z powyższym ponownie oświadczam, że projekty realizowane przez Gminę Miasto 

Szczecin realizowane są zgodnie przepisami prawa, z zasadami równościowymi oraz z zachowaniem 

obowiązku niedyskryminacji o poszanowania praw podstawowych, w szczególności z poszanowaniem 

zasad wynikających z Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 6 czerwca 2016 r. oraz 

Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2026 r. 

W przypadku, gdyby powyższe wyjaśnienia nie były wystarczające, a jakikolwiek zapis Stanowiska 

przyjętego na mocy Uchwały Rady Miasta Szczecin Nr XIII/346/25 z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia sprzeciwu wobec powstania nowych centrów 

integracji dla cudzoziemców oraz przymusowej relokacji nielegalnych migrantów w Szczecinie 

w dalszym ciągu budził Pani wątpliwości, proszę o jego wskazanie, chętnie udzielę dalszych 

wyjaśnień. 

 

 

          Z poważaniem, 
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